
■
Nf čí -

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

 
zastoupený JUDr. Petrem Zemánkem, vedoucím správy státních hradů Točník a Žebrák, 
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státních hradů Točník a Žebrák 
adresa: Točník čp.l, 267 51 Zdice, 

, 
(dále jen „pořadatel“)

a

„Liga lesní moudrosti, z.s.“
Název pod, kterým účinkující vystupují „Indiáni z Točníku“ 
Adresa: Senovážné náměstí 977/24, Praha 1-Nové Město PSČ: 110 00 
IČ: 00536474 DIČ: CZ00536474
Zastoupený jednatelem spolku a náčelníkem Ligy lesní moudrosti panem Tomášem Sadílkem,

 
(dále jen „spolupořadatel“)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I,
Předmět smlouvy

1. Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování projektu „Indiáni z Točníku“ (dále 
jen „projekt“). Každá ze stran se na zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu stanoveném v této 
smlouvě.

Článek II,
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje:
- umožnit spolupořadateli uspořádat v dohodnutých prostorách na vlastní náklady projekt 

„Indiáni z Točníku“.
- na programu budou: indiánská obydlí, kuchyně, oblečení, divadlo, hudba, zpěv, tanec, 
dětské dílny, soutěže.

- projekt proběhne dne 10.9.-11.9. 2022 od 10,00 do 18,00 hodin.
- poskytnout k tomuto účelu prostory k realizaci projektu, a to konkrétně tyto:

areál hradu Točníku včetně předhradí a horních parkovišť na pozemcích kat. 43, 44, 
300 a 301/14 ve vlastnictví státu,

- zajistit v rámci návštěvních hodin hradu dozor v dotčených prostorách prostřednictvím 
svých zaměstnanců a mimo návštěvní hodiny hradu na základě pohotovosti svých 
zaměstnanců,

- umožnit včasný vstup a přístup spolupořadatele do poskytnutých prostor,
- zajistit běžnou údržbu, úklid a ostrahu v poskytnutých prostorách,
- pořadatel projektu odpovídá za škody vzniklé návštěvnickým provozem,



- pořadatel je si vědom, že konáním této zážitkově-vzdělávací akce dojde k výraznému 
zvýšení běžné návštěvnosti hradu.
zajistit účinkujícímu včasný vstup na místo vystoupení.
po dobu konání akce probíhají běžné prohlídky hradu.
zabezpečí projednané technické podmínky vystoupení a pořadatelskou službu, 
poskytne místo k parkování a přípravě účinkujícího k vystoupení.
zajistí podle svého uvážení propagaci vystoupení (např. plakáty, podání do regionálního 
tisku)

2. Spolupořadatel se zavazuje:
dostavit se v potřebném počtu k vystoupení tak, aby mohlo být dobře připraveno a včas 
zahájeno. Vystoupení provede ve sjednaném rozsahu, svědomitě, vyvaruje se propagace 
násilí, ohrožování mravnosti a lidské důstojnosti.
je srozuměn s tím, že vystoupení proběhne v objektu národní kulturní památky
a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku památkové péče, 
požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví).
zavazuje se dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců 
pořadatele.

- odpovídá za všechny případné škody, které vzniknou v průběhu vystoupení či v souvislosti 
s ním, a to i za škody způsobenými osobami, kterým umožnili přístup do propůjčených 
prostor.

- bude si počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku pořadatele, na majetku a zdraví dalších
osob. Jakékoliv závady nebo škody na majetku pořadatele budou neprodleně hlásit jeho 
zástupci.

- bere na vědomí zákaz provádět jakékoliv zásahy do omítek a zdivá (včetně opírání 
předmětů o zdivo) a přemísťování inventáře a příslušenství propůjčených prostor.

- zavazuje dodržovat a zajistit, aby v prostorách pořadatele nebyl používán otevřený oheň
a zajistit dodržování zákazu kouření mimo k tomu vyhrazených míst ze strany pořadatele.

- v případě veřejného provozování autorských děl (živě nebo z nosičů) je povinen uzavřít
s příslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla (licenční smlouvu) a uhradit 
tomuto správci autorských práv poplatky dle platných sazebníků příslušného správce.

3. Při užívání prostor pořadatele k účelům projektu není spolupořadatel oprávněn jakkoliv stavebně 
zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného souhlasu pořadatele jakékoliv změny. 
Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele jsou součástí památkově chráněného areálu a za
vazuje se dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové 
péče.

Článek III.
1. Pořadatel bude vybírat vstupné běžným prodejem svých vstupenek.
2. Pořadatel odvede spolupořadateli z každé celé vstupenky částku 90, - Kč, z každé 

zlevněné vstupenky důchodce 70,- Kč a zlevněné vstupenky dítě 40,- Kč,
3. Podíl ze vstupného příslušející spolupořadateli projektu poukáže pořadatel na základě vystavené 

faktury pořadatelem, nejpozději v den skončení projektu, tj. 11.9. 2022.



Článek IV

Odstoupení od smlouvy

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany spolupořadatele, popřípadě po
kud bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí památky, vyhrazuje si po
řadatel právo s okamžitou platností od smlouvy odstoupit.
2. Spolupořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud pořadatel neplní své závazky vyplývající z 
této smlouvy a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě.
3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně
4. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
je jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 11.9. 2022 do 20,00 hodin.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela 
po jednom totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nab
ude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle 

prosté omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách  v sekci „Ochrana osobních údajů“.

VTočntku, dne 5.9.2022




